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SHOQERIA TREGTARE ME ORTAKERI  
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

 
”ZALES NDERTIM” SH P K 

 
KAVAJE – SHQIPERI  

 

 
AKT  THEMELIMI 

 
 
Ne Kavaje, sot me daten 12.06.2024 (dymije e njezetekater) dite e Merkure: 
 l. Shtetasi Z. Ledion Zoga, atesia Nikollaq, amesia Alie, i datelindjes 11.06.1984, 
shtetas shqipetar, lindur ne Strum Fier, banues ne RRUGA EGNATIA 00690218; Nd. 26; H. 2;  

DURRËS Cel. 0693445887, identitet qe provohet me Karten e identitetit ID I40611073U  bazuar 
ne: 
 

* Vullnetin tim te lire, te plote, te sinqerte dhe ne inisiativen e lire private, 
* Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, 
* Ne Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, 
* Ne Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” 
* Ne Ligjin Nr.7764 date 02.11.1993 “Per Investimet e huaja” dhe ne te Drejten 

nderkombetare Publikedhe Konventat nderkombetare te gjithepranuara te Komunitetit 

Europian, me anen te ketij Akti Themelimi, krijojme Shoqerine tregtare me ortakeri dhe 
me pergjegjesi te kufizuar “ZALES NDERTIM” Shpk. 

 
NENI  1 

 

Krijohet Shoqeria tregtare me emrin “ZALES NDERTIM” Shpk. 

emertim i cili do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj. 
 

NENI  2 

Selia Qendrore e Shoqerise eshte ne adresen: Rruga e Palmave, apartament, zona 
kadastrale nr.1791, pasuria nr.108/101+2-1. , Golem, Kavaje 

 
NENI 3 

 
 Shoqeria shtrin aktivitetin e saj tregetar ne te gjithe juridiksionin territorial te 
Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit. 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve mund te krijohen ose anullohen (ne rast se 
jane çelur) Seli, Filiale, Agjensi dhe Perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise,apo ne 
ndonje shtet tjeter te huaj. 

Njesite e tjera strukturore te shoqerise, si dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit, 
krijohen kur nje gje te tille e parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve te huaja 

normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve 
te ndryshme. 
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NENI 4 

 
Kapitali Themeltar i Shoqerise eshte ne likuditet ne shumen 100.000 Lekë 

(njeqindemije) Lekë. I gjithe kapitali zoterohet nga ortaku i vetem themelues Z.Ledion 

Zoga. Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 1 (nje)kuote e barabarte me shumen 
100,000 leke (njeqind mije leke) dhe i perbere nga kontribute ne cash te ortakut themelues 
ne shumen 100,000 leke. 

Ortaket kane pavaresi ligjore, organizative si dhe te drejta pronesie mbi çdo lloj 
Kapitali, mjete xhiroje apo çdo lloj pasurie tjeter (te luajteshme apo te paluajteshme), te 
fituar ne rruge te ligjeshme. 

Shoqeria pergjigjet vetem me kapitalin e saj. 

Ortaket kane te drejte te transferojne jashte territorit te Republikes se Shqiperise 
pjeserisht ose teresisht kontributet e tyre, perfshire fondet dhe vlerat e kontributit ne 
NATYRE bazuar ne te drejten qe u njeh Ligji “Per Investimet e Huaja”. 

Shoqeria dhe te tretet, respektojne keto Transferime sapo tu behen te ditura. 

 

NENI 5 

 
Me Vendim te Asamblese se Ortakeve, ne dispozicion te Shoqerise mund te vihen 

fonde te tjera duke perfshire dhe shtesa me ane te kapitalit ne natyre 
 

NENI 6 

   Ortaket kane te drejte, qe pas shlyerjes se detyrimeve ndaj te treteve, detyrimeve 
ligjore te Sistemit te taksave dhe atij fiskal dhe ruajtjes se Fondit Rezerve. 

 

NENI 7 
 

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregetar ne keto Drejtime: 

Ndërtime civile,industriale e monumentale mbi dhe nën tokë me konstruksion 

betoni,çimento,hekuri,druri,etj;Restaurime ndërtesash;Marrja e përfaqësisë në fushën e 
ndërtimit për vete e të tretë,publik ose privat,brenda dhe jashtë vendit;Projektim dhe 

zbatim punimesh ndërtimi;Dizenjim urbanistik;Konsultim në aktivitetet e ndërtimit. 
Punime armature, perpunim dhe vendosje hekuri; Gërmime dheu; Prishje 
ndërtimesh;Shtrim i sipërfaqeve me materiale speciale përfshirë edhe rrugët 
publike;Pastrim në ambjente publike e private;Punime në gjelbërim dhe 
kopshtari;Izolime;Instalim impiante elektrike,hidraulike,telefoni,internet e teknologji e 
avancuar e transmetimit; Impiante teknologjike;Vepra të inxhinierisë së natyrës;Aparatura 
strukturore speciale;Barriera dhe mbrojtëse rrugore;Struktura të parafabrikuara prej 
betoni;Impiante për përpunimin dhe rekuperimin e mbeturinave;Pastrim të siperfaqeve 
ujore,detare,liqenore,lumore;Komponente strukturore me përbërje hekuri e metali;Matje 
topografike;Impiante depurimi dhe bonifikimi; Import-eksport,tregti,përdorimi vetjak ose 
dhënia me qira e mjeteve dhe makinerive të 
ndërtimit,vinça,eskavator,buldozier,rampa,makineri përzierëse,pompa llaçi,etj.Ndërtimi 
dhe menaxhimi i kantiereve,stabilimenteve,ofiçinave,impianteve,magazinave,etj.Furnizimi 
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dhe instalimi i aparaturave ngritëse,xhiruese dhe shërbyese në 
ndërtim,teleferik,etj.Prodhim dhe tregtim i materiale të ndërtimit e të gjitha nëndegëzimet e 
tyre edhe nëpërmjet riciklimit. Marrja e liçensave të ndryshme në çdo aktivitet të ndërtimit 
apo lëndës së  ndërtimit. Përfitimi,shitja,shkëmbimi,ndërtimi,qiradhënia e terreneve dhe 
fabrikateve,marrja në tituj e pasurive të paluajtshme edhe me leasing,përfshirë 
përdorimin.Import-Eksport dhe tregtimi me shumicë ose pakicë i materialeve të 
ndërtimit,mjeteve motorike të reja ose të përdorura që përdoren në ndërtim apo në industri 
të tjera të biznesit,pjesë këmbimi për to,makinerive të përdorshme në ndërtim dhe tregtimi 
apo dhënia me qira apo tituj të tjerë tek të tretët; 

 
 
 

NENI 8 
 

Me qellim arritjen e objektivit te shoqerise, shoqeria mund te merret me gjitheçka qe 
ka lidhje me objektin e saj, duke permbushur te gjitha veprimet tregtare, per pasurite e 
paluajteshme dhe te luajteshme, financiare e bankare, edhe me veprime te zbuluara 
(perjashtuar mbledhjen e fitimit), duke pranuar pjesemarrjen ne fitim si dhe marrjen pjese 
ne shoqeri te tjera dhe sipermarrje me objekt veprimtarie analog, te ngjashem ose te lidhur 
me te, qofte direkt, qofte indirekt.  

 
NENI 9 

 

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve, Shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje 
ose me shume ortake te tjere, shtetas shqipetar apo te huaj, ose te bashkohet me nje Shoqeri 
tjeter tregetare si brenda vendit dhe jashte shtetit, te zgjeroj Objektin e veprimtarise se saj, 
te ndahet ne mirekuptim mes ortakeve ose ne rruge gjyqesore etj. 
 

NENI 10 

 
Organi me i larte Drejtues dhe i vetem Vendimor i Shoqerise eshte Mbledhja 

Asamblese se Ortakeve e cila ushtron te gjitha kompetencat qe i njeh Ligji Nr.9901 
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare”. 

 Ortaket mund t’ja delegojne kompetencat e tyre nje ose me shume Administratoreve 
te caktuar me vendim te Asamblese se Ortakeve ose dhe nje personi fizik shtetas shqipetar 
apo i huaj, mbi bazen e Prokures te bere me akt noterial. 
 

                                                                  NENI 11 
 

Me Vendim me shkrim te Asamblese se Ortakeve caktohet, shkarkohet 
Administratori Pergjithshem brenda ose jashte bashkesise se Ortakerise si dhe Eksperti 

Kontabel i Autorizuar. 
NENI 12 

 

Administrator i Pergjithshem i Shoqerise, emerohet Z. Ledion Zoga, atesia 
Nikollaq, amesia Alie, i datelindjes 11.06.1984, shtetas shqipetar, lindur ne Strum Fier, 
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banues ne Rruga e Palmave, apartament, zona kadastrale nr.1791, pasuria nr.108/101+2-1. , 
Golem, Kavaje Cel. 0693445887, identitet qe provohet me Karten e identitetit ID I40611073U. 

Bazuar ne nenin 95 te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare”, Administratori Pergjithshem Z. Ledion Zoga, emerohet per nje periudhe kohe 5 

vjet deri me 12.06.2029, me te drejte riperteritje.  
 

 NENI 13 

 
 Detajimi ne lidhje me problemet dhe administrimin e Kapitalit themeltar dhe te 
pjeseve nominative te tij, Transferimi, zmadhimi ose zvogelimi i Kapitalit, menyra e 
Drejtimit Administrativ te Shoqerise, ajo e mbajtjes se llogarive dhe te Bilancit financiar, 
zgjerimi i Shoqerise ose shnderimi i saj ne nje forme tjeter Shoqerie Tregtare, bashkimi me 
Shoqeri te tjera tregetare vendase apo te Huaja, ndarja apo menyrat e falimentimit te saj 
dhe kalimit ne Likuidim etj, percaktohen ne menyre me te specifikuar ne Statutin e 
Shoqerise qe i bashkelidhet ketij Akti Themelimi. 
 

NENI 14 

 Si rregull dhe pergjithsisht Ortaket drejtojne dhe zhvillojne aktivitetin tregetar te 
Shoqerise mbi bazen e mirekuptimit profesional dhe ligjor. 
 

NENI 15 

 
Ky Akt Themelimi u redaktua ne 2 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permbajtje e 

vlera te njenjta juridike dhe pasi lexohet , kuptohet dhe miratohet ne parim dhe nen per 
nen nga Ortaku themelues i Shoqerise tregetare me ortakeri “ZALES NDERTIM” Shpk, 
nenshkruhet prej tij ne te gjithe ekzemplaret duke vene emri, mbiemri dhe firma origjinale. 

 
ORTAKET  THEMELUES 

TE  SHOQERISE TREGTARE  ME ORTAKERI “ ZALES NDERTIM”   Sh p k  
 

 Miratues te ketij Akti Themelimi 
 

Shtetasi Shqipetar 

 
LEDION ZOGA 
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